

CORPORACION ILG INTERNACIONAL S.A.
200mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
Teléfono: (506) 2586-9500 / www.ilglogistics.com
San José, Costa Rica.



CORPORACIÓN ILG INTERNACIONAL S.A

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

CON CORTE AL 30 DE JUNIO DEL 2023

“Segun El Artículo°13 de la ley reguladora de mercado de valores que entro en vigencia a apartir del 27 de Marzo de 1998, la autorizacion para realizar oferta publica no implica calificacion sobre la bondad de la emision ni la solvencia del emisor o intermediario”.



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 16/08/2023 12:30:04 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2023	30 Jun 2022
10000000	TOTAL DE ACTIVOS	39 498 489,44	45719997,49
10100000	ACTIVO CORRIENTE	18 867 722,48	24 993 844,60
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	2 208 806,67	2 837 052,37
10102000	Inversiones financieras	369 430,32	667 863,42
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	15 974 661,11	20 889 074,19
10106000	Pagos por anticipado	314 824,38	599 854,62
10200000	ACTIVOS NO CORRIENTES	20 630 766,96	20 726 152,89
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	14 218 948,32	14 616 676,40
10205000	Propiedades, planta y equipo	2 064 696,96	2 264 226,66
10207000	Propiedades de inversión	278 217,09	278 217,09
10208000	Activos intangibles	884 755,17	983 189,26
10210000	Impuestos diferidos	302 721,48	264 674,56
10211000	Otros activos no corrientes	2 881 427,94	2 319 168,92
20000000	TOTAL PASIVO	13 372 512,23	18523866,1
20100000	PASIVO CORRIENTE	11 257 810,39	14 616 476,20
20102000	Documentos y obligaciones financieras	2 483 449,12	3 927 834,27
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	16 532,81	43 665,93
20105000	Porción circulante de los bonos por pagar a largo plazo	1 098 960,00	1 250 000,00
20107000	Cuentas por pagar	3 972 824,91	7 007 154,12
20108000	Gastos acumulados por pagar	2 056 779,21	1 751 981,70
20109000	Impuestos por pagar	160 137,79	635 840,18
20113000	Pasivos por arrendamientos financieros	1 469 126,55	
20200000	PASIVOS NO CORRIENTES	2 114 701,84	3 907 389,90
20201000	Documentos y obligaciones financieras	16 912,16	15 395,91
20202000	Bonos por pagar	1 250 000,00	1 384 500,00
20204000	Pasivos por arrendamientos financieros	847 789,68	2 507 493,99
30000000	TOTAL PATRIMONIO	26 125 977,21	27196131,39
30100000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	25 826 352,80	24 376 263,21
30101000	Acciones comunes	6 488 854,35	6 488 854,35
30103000	Acciones preferentes	460 101,15	460 101,15
30105000	Ajustes al valor de los activos	-872 842,40	787 868,44
30105010	Superávit por revaluación	556 392,88	444 969,63
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-1 429 235,28	342 898,81
30106000	Reservas	1 296 415,24	1 191 180,30
30109000	Utilidades no distribuidas	18 453 824,46	15 448 258,97
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	18 381 684,01	15 376 118,52
30109020	Utilidades no distribuidas restringidas	72 140,45	72 140,45
30200000	UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORIT/	299 624,41	2 819 868,18

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 16/08/2023 12:30:04 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2023	30 Jun 2022
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	15 412 782,21	16 975 607,67
50101020	Ingresos por servicio	15 412 782,21	16 975 607,67
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	15 412 782,21	16 975 607,67
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-14 372 589,20	-14 056 102,85
50201020	(Gastos generales y de administración)	-14 372 589,20	-14 056 102,85
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	1 040 193,01	2 919 504,82
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-114 677,53	-110 218,99
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	-269 427,35	899 083,26
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	-141 476,33	926 730,02
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	-135 554,09	-31 505,96
50302050	Ingresos por intereses	7 603,07	3 859,20
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	656 088,13	3 708 369,09
50400000	Impuesto sobre la renta	356 463,72	888 500,91
50401000	Impuesto sobre renta corriente	356 463,72	888 500,91
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	299 624,41	2819868,18
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	-671 997,25	427 462,53
60107000	Otros ingresos (gastos)	13 765,99	-207 831,08
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	-658 231,26	219 631,45
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMUL.	-358 606,85	3039499,63
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA	,46	4,35